
Приказ 

15.06.2016                                                                                                     № 4 

О результатах конкурса Всероссийского социального проекта 

 «Страна талантов» по присуждению грантов для образовательных 

учреждений по итогам участия во Всероссийских конкурсных мероприятиях 

в 2015/16 учебном году 

 

Во исполнение Положения об учреждении грантов для образовательных 

учреждений по итогам участия во Всероссийских конкурсных мероприятиях в 

2015/16 учебном году, в целях создания благоприятных условий для развития 

познавательной, творческой, интеллектуальной деятельности среди детей и 

молодежи, поощрения социальной активности детей и молодежи, стимулирования 

образовательных учреждений к повышению качества обучения и воспитания с 1 

июня 2016 года по 15 июня 2016 года прошел конкурс на присуждение грантов 

среди образовательных учреждений. 

На   конкурс   поступили   документы от 10 претендентов на гранты. По всем 

категориям конкурс признан несостоявшимся, согласно пункту 3.1.5 Положения об 

учреждении Грантов для образовательных учреждений по итогам участия во 

Всероссийских конкурсных мероприятиях в 2014/15 учебном году в рамках 

Всероссийского Социального Проекта «Страна талантов», утверждено 5 сентября 

2015 года. 

№ Наименование ОУ Регион МО Результат Место 

ОУ, в которых обучаются более 600 учащихся 
1. МКОУ ДОД Светлоярский 

ДДТ 

Волгоградская 

область 

Светлоярский 

р-н 

94 1 

2. МБОУ ДО ЦДТ Республика 

Удмуртская 

г. Ижевск 42 2 

3. ГАПОУ СО "ЭМТТ" Саратовская 

область 

г. Энгельс 40 3 

4. МОУ ДО "ЦДЮТ" Ленинградская 

область 

Лужский р-н 37 4 

5. МБОУ ДОД ЦДТ Хабаровский 

край 

г. Николаевск-

на-Амуре 

27 5 

6. МБОУ СОШ С УИОП № 8 Воронежская 

область 

г. Воронеж 1 6 

ОУ, в которых обучаются от 200 до 600 учащихся 
1. ГБДОУ г. Севастополя 

"Детский сад № 127" 

Севастополь г. Севастополь 68 1 

2. МАДОУ МО г. Нягань ЦРР 

детский сад № 4 "Веснянка" 

Ханты-

Мансийский 

Автономный 

г. Нягань 30 2 



округ - Югра 

АО 

3. МБДОУ "Детский сад "Байр" Республика 

Калмыкия 

Яшалтинский 

р-н 

27 3 

ОУ, в которых обучаются до 200 учащихся 

1. ГБДОУ д/с № 83 

Центрального района СПБ 

Санкт-

Петербург 

Центральный 

район 

156 1 

2. ФКП образовательное 

учреждение № 248 

Свердловская 

область 

г. Кировград 18 2 

 

В связи с тем, что во всех категориях конкурс признан несостоявшимся, оргкомитет   

в соответствии с Положением об учреждении грантов для образовательных 

учреждений по итогам участия во Всероссийских конкурсных мероприятиях в 

2015/16 учебном году поручил Председателю организационного комитета 

подготовить документ о перераспределении средств, которые были заложены на 

выплату грантов в 2015/16 учебном году. 

На основании вышеизложенного и протокола заседания оргкомитета 

Всероссийского социального проекта «Страна талантов» по присуждению грантов 

для образовательных учреждений по итогам участия во Всероссийских конкурсных 

мероприятиях в 2015/16 учебном году 

приказываю:  

1. Назначить субсидии для оплаты Оргвзносов в 2016/17 учебном году, с 

последующим предоставлением отчетов о расходах, следующим 

учреждениям:  

№ Наименование ОУ Регион МО Сумма 

ОУ, в которых обучаются более 600 учащихся 
1. МКОУ ДОД Светлоярский 

ДДТ 

Волгоградская 

область 

Светлоярский 

р-н 

20 000,00 

2. МБОУ ДО ЦДТ Республика 

Удмуртская 

г. Ижевск 10 000,00 

3. ГАПОУ СО "ЭМТТ" Саратовская 

область 

г. Энгельс 10 000,00 

4. МОУ ДО "ЦДЮТ" Ленинградская 

область 

Лужский р-н 10 000,00 

5. МБОУ ДОД ЦДТ Хабаровский 

край 

г. Николаевск-

на-Амуре 

10 000,00 

6. МБОУ СОШ С УИОП № 8 Воронежская 

область 

г. Воронеж - 

ОУ, в которых обучаются от 200 до 600 учащихся 
1. ГБДОУ г. Севастополя 

"Детский сад № 127" 

Севастополь г. Севастополь 15 000,00 



2. МАДОУ МО г. Нягань ЦРР 

детский сад № 4 "Веснянка" 

ХМАО - Югра 

АО 

г. Нягань 10 000,00 

3. МБДОУ "Детский сад "Байр" Республика 

Калмыкия 

Яшалтинский 

р-н 

10 000,00 

ОУ, в которых обучаются до 200 учащихся 

1. ГБДОУ д/с № 83 

Центрального района СПБ 

Санкт-

Петербург 

Центральный 

район 

30 000,00 

2. ФКП образовательное 

учреждение № 248 

Свердловская 

область 

г. Кировград 5 000,00 

 

Всем участникам программы субсидий в срок до 20 мая 2017 года предоставить 

данные в бухгалтерию Всероссийского социального проекта «Страна талантов» 

(расходные документы).   

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель организационного  комитета                                       Е.В.Черняев 

Всероссийского социального проекта 

 «Страна талантов» 

 


